
В Лк ШШ рГ ЩЯГ Ф е д е р а л ь н о е  а в т о н о м н о е  у ч р е ж д е н и е  

А г Центральный институт авиационного моторостроения имени П.И. Баранова

J4 S t П Р И К А З
20poJv. № 7  ^

Об окончании учебного года и 
расписании экзаменов в аспирантуре

В соответствии с Учебным планом подготовки аспирантов на 2022-2023 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить комиссии по приему кандидатских экзаменов у аспирантов 

первого курса в следующем составе:
1.1. Экзаменационная комиссия по предмету «История и философия 

науки»:
Председатель комиссии: Ю.А. Ножницкий -  д.т.н., с.н.с., заместитель

генерального директора -  директор исследо­
вательского центра «Динамика, прочность, 
надежность»

Заместитель председателя комиссии: В.Ю. Ивлев -д.ф.н., проф., заведующий
кафедрой философии МГТУ им.Н.Э.Баумана 

Члены комиссии: С.Н. Курилов -  к.ф.н., доц., доцент кафедры
философии, политологии и социологии 
им. Г.С. Арефьевой НИУ «МЭИ» 
Ю.В.Соколова -  к.ф.н., доц., зав.кафедрой 
философии, политологии и социологии 
им. Г.С. Арефьевой НИУ «МЭИ»

1.2. Экзаменационная комиссия по предмету «Иностранный язык»: 
Председатель комиссии: Ю.А. Ножницкий -  д.т.н., с.н.с., заместитель

генерального директора -  директор исследо­
вательского центра «Динамика, прочность, 
надежность»

Заместитель председателя комиссии: Т.Д. Маргарян -  к.ист.н., доц., заведующий
кафедрой иностранных языков 
МГТУ им. Н.Э. Баумана 

Члены комиссии: JI.B. Степанова -  к.б.н., доцент кафедры
иностранных языков МГТУ им.Н.Э.Баумана 
А.А. Забровская -  старший преподаватель 
кафедры иностранных языков 
МГТУ им Н.Э. Баумана



2. Назначить следующие сроки проведения кандидатских экзаменов у 
аспирантов первого курса:

2.1. «История и философия науки» - 29 мая 2023 года, 10:00, аудитория 
3013, корпус 18.

2.2. «Иностранный язык» - 7 июня 2023 года, 10:00, аудитория 3013, 
корпус 18.

3. Назначить следующие сроки проведения экзамена у аспирантов первого 
курса:

3.1. «Математическое моделирование и программные комплексы в 
задачах прикладной аэродинамики и прочности» - 5 июня 2023 года, 10:00, 
аудитория 3013, корпус 18, преподаватель д.ф.-м.н., доц. Е.В. Мышенков.

4. Назначить следующие сроки проведения экзаменов у аспирантов второго 
курса:

4.1. «Методы математической физики в приложениях к рабочему 
процессу в авиационных и ракетных двигателях» - 17 мая 2023 года, 10:00, 
аудитория 3013, корпус 18, преподаватель к.т.н. В.Ю. Александров.

4.2. «Методы статистического анализа» - 24 мая 2023 года, 10:00, 
аудитория 3013, корпус 18, преподаватель к.ф.-м.н. А.Д. Худякова.

4.3. «Моделирование физических процессов в ВРД» - 31 мая 2023 года, 
10:00, аудитория 3013, корпус 18, преподаватель д.ф.-м.н., проф. М.Я. Иванов.

4.4. «Педагогика и психология» - 2 июня 2023 года, 10:00, аудитория 3013, 
корпус 18, преподаватель д.п.н., проф. Г.Д. Хорошавина.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
сектора 8000-03 «Аспирантура» Е.В. Джамай.

Генеральный директор A.JL Козлов

Исп. Е.В. Джамай 
Тел.: 94-92, 63-49




